20.000  (VINTE  MIL)  PONTOS  NO  PASSMARK  G3D  MARK  DO  SITE  PASSMARK  SOFTWARE  (DISPONÍVEL  NO  SITE
HTTPS://WWW.VIDEOCARDBENCHMARK.NET/GPU_LIST.PHP);  IGUAL OU SIMILAR À  PLACA DE VÍDEO RTX 4070 SUPER ?
PROCESSADOR: FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR MÍNIMA DE 3,5 GHZ; FREQUÊNCIA TURBO MÁXIMA NO MÍNIMO DE
4,30 GHZ; PELO MENOS 25.000 (VINTE E CINCO MIL) PONTOS NO CPU MARK DO SITE PASSMARK SOFTWARE (DISPONÍVEL NO
SITE HTTPS://WWW.CPUBENCHMARK.NET/CPU_LIST.PHP),  IGUAL OU SIMILIAR A INTEL CORE I5-14400,  ?  MEMÓRIA RAM
MÍNIMA: 4 X 8GB DDR5 (32GB); FREQUÊNCIA MÍNIMA: 3000 MHZ. ? ARMAZENAMENTO: 1 SSD NVME M2 480 GB NO MÍNIMO;

[...]

NO MÍNIMO 20.000 (VINTE MIL) PONTOS NO PASSMARK G3D MARK DO SITE PASSMARK SOFTWARE (DISPONÍVEL NO
SITE HTTPS://WWW.VIDEOCARDBENCHMARK.NET/GPU_LIST.PHP); IGUAL OU SIMILAR À PLACA DE VÍDEO RTX 4070 SUPER ?
PROCESSADOR: FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR MÍNIMA DE 3,5 GHZ; FREQUÊNCIA TURBO MÁXIMA NO MÍNIMO DE
4,30 GHZ; PELO MENOS 25.000 (VINTE E CINCO MIL) PONTOS NO CPU MARK DO SITE PASSMARK SOFTWARE (DISPONÍVEL NO
SITE HTTPS://WWW.CPUBENCHMARK.NET/CPU_LIST.PHP),  IGUAL OU SIMILIAR A INTEL CORE I5-14400,  ?  MEMÓRIA RAM
MÍNIMA: 4 X 8GB DDR5 (32GB); FREQUÊNCIA MÍNIMA: 3000 MHZ. ? ARMAZENAMENTO: 1 SSD NVME M2 480 GB NO MÍNIMO;